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Kanserde Teranostik 
Yaklaşımlar: 
Görüntüleme, Hedefli 
İlaç Ulaştırma ve Tedavi 

Peki, oldukça kullanışlı görüntüleme araçları 
olan kuantum noktacıkları sadece görüntüleme ala-
nında kullanmak yeterli mi? Hayır!

Örneğin, bir tümör dokusunu ele alalım. Hedefi-
miz, kuantum noktacıkları öncelikle tümörün görün-
tülemesinde ve tanısında, ardından da tedavisinde 
kullanmak olsun. Yok etmeye çalıştığımız tümöre 
hedeflediğimiz kuantum noktacıklar tümörü ve sı-
nırlarını görüntülememize yardım ederken, aynı za-
manda tümörü küçültmeye de yararsa harika olmaz 
mı? Görüntüleme, tanı ve tedavinin bir araya geldiği 
tıbbi yaklaşımları teranostik olarak betimliyoruz ve 
kuantum noktacıklar bu alanda yepyeni yaklaşımlar 
vaat ediyor!  

Optik özelliklerinden faydalanarak kaliteli görün-
tüleme araçları olarak kullandığımız kuantum nokta-
cıkların nano-boyutları, bizlere tedavide de çokça yar-
dımcı oluyor. Günümüzün standart uygulamasında 

tümör dokusunun tedavi süreci, ağır kemoterapötik 
ilaçların sadece tümörlü bölgeye değil, tüm vücuda 
kan yoluyla yayılmasını içerdiğinden, yıpratıcı bir te-
davi sürecini beraberinde getiriyor. Hâlbuki kuantum 
noktacıklarla hedefli ilaç ulaştırma imkânı doğuyor. 

Kuantum nanotüpler gibi benzer kuantum ve 
nano yapıların da kullanılabildiği hedefli ilaç ulaş-
tırma tekniği, ilacı kuantum noktacıkların yüzeyine 
sabitleyerek yalnızca tümör hücrelerine hedefli ola-
rak göndermeyi öngörüyor. Hedefli ilaç ulaştırma ile 
kullanılan kemoterapi ilaçlarının dozunu etkileyici 
düzeyde düşürebilir ve kanser hastalarının tedavi sü-
resince yaşam standartlarını yükseltebiliriz. 

Grafen Kuantum 
Noktacıkların 
Mucizesi

Tıpta yararlanmak istediğimiz bu yöntemler 
için elimizde hangi türden kuantum noktacıklar 
var? Şu ana kadar üretmeyi başardığımız kuantum 
noktacıklar içinde yaşamın organik temellerini 
oluşturan karbon elementi öne çıkıyor. Karbonun tek 
katmanlı polimeri olan grafen, kendi kullanışlılığını 
zaman içinde kanıtladı. Şimdi ise sıra grafen kuantum 
noktacıklarda.

Farelerde yapılan in vivo (canlı ortamda ya da yaşayan 
koşullarda gerçekleştirilen) çalışmalar sayesinde belli bir 
süredir potansiyellerinin farkında olduğumuz grafen 
kuantum noktacıklar, tıpta teranostik yaklaşımların 
öncülerinden olacak. Tümör tedavisinde birçok görevi 
üstlenen grafen kuantum noktacıklar, tümör dokusunun 
görüntülenmesinden, aktif hedefleme yöntemi ile tümör 
hücrelerine kemoterapötik ilaçların taşınmasına kadar, 
tanıdan tedaviye stratejik bir rol oynayacak. Hedefli ilaç 
gönderme yöntemi bu seviyeye kadar zaten nanotüpler 
gibi nano boyuttaki araçlar ile başarılmıştı. 
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Grafen kuantum noktacıklar kanser tedavisinde 
etkili fototermal tedavi ajanı olarak kullanılma 
potansiyeline sahiptir. Fototermal tedavi stratejilerinin 
geliştirilmesinde temel prensip, tümör bölgesinde 
biriken kuantum noktacıklara gönderilen lazer 
ışını sayesinde tümör bölgesinin ısıtılması ve bu 
ısı ile tümör tedavisinin desteklenmesidir. Grafen 
kuantum noktacıklar hem görüntüleme hem de tedavi 
(teranostik) potansiyelleri nedeniyle, görüntüleme ile 
eş zamanlı olarak tümörü küçültür ve minimal cerrahi 
müdahale ile kanser tedavisinde olumlu sonuçlar 
sağlayabilir. Özellikle de düşük toksisite değerleri, 
grafen kuantum noktacıkların gelecekte canlılarda 
yaygın biçimde kullanılabileceğini öngörmemizin en 
önemli nedeni.

Sağda bir sıçanın tümörlü bölgesine hedeflenmiş 
grafen kuantum noktacıklarla yapılmış bir çalışma 
gösteriliyor. Grafen kuantum noktacıklar enjekte 
edildikten sonra tümöre yerleşerek uygun dalga 
boyuna sahip ışık kaynağıyla uyarıldıklarında 
ışırlar. Bu yöntemle, hem tanıda hem de lazer terapi 
ile tedavide cerrahi müdahale gerektirmeyen bir 
alternatif sunulur.

Grafen kuantum noktacıklar ile elde edilen başarılar 
uygulanabilirliğini kanıtlar nitelikte. Örneğin farelerde 
tümör dokusu tedavisi önemli ölçüde başarıldı. Toplum 
sağlığını önemli ölçüde etkileyen meme kanseri de 

kuantum noktacıklar ile tedavi edilmesi planlanan 
hastalıklar arasında. Başlıktaki sorumuzu cevaplarken, 
kazancımızın, heyecan ve umut veren yepyeni tıbbi 
uygulamalar olduğunu rahatlıkla söyleyebiliriz. n

Lazer (Terapi)

Terapi öncesi Terapi sonrası

Tümör Grafen kuantum noktacıklar
(Görüntüleme ve Terapi)

Tümör

Farelerde grafen kuantum noktacıklar yoluyla teranostik yaklaşım 
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